回  覧

（公印省略）

令和４年８月

各  位

大分市長 佐藤 樹一郎

令和４年就業構造基本調査へのご協力について（お願い）

 平素より本市統計行政の推進につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申

しあげます。

さて、総務省統計局では、日本の就業・不就業の実態を明らかにすることを目的として、

１０月１日現在で就業構造基本調査を実施します。

この調査は、統計法に基づく基幹統計調査として５年に一度、国が実施する重要な統計

調査であり、調査対象は全国から無作為に選ばれた約５４万世帯（１５歳以上の世帯員約

１０８万人）です。

この度、貴自治区の一部（別紙地図参照）が調査の対象地区に選ばれましたのでお知ら

せいたします。

調査結果は、働き方改革の推進に向けた各種取組など、国や地方公共団体の政策の基礎

資料として活用されます。

お答えいただいた内容を、統計以外の目的に使用することは法律で固く禁じられていま

すので、調査員が伺いましたら調査にご協力くださるようお願いします。

＜ 調査スケジュール ＞

 ※本回覧物は大分市ホームページにも掲載しています。

＜問い合わせ先＞ 大分市総務部総務課 統計調査担当班

電話：097-537-5795（直通）

E-mail: soumu3@city.oita.oita.jp

〇 ８月下旬～９月上旬頃  世帯名簿作成のため、調査対象地区（別紙地図の枠内）を

調査員が巡回・訪問します （世帯主の氏名、住所等をお尋ねします）

〇 ９月中旬～下旬頃    世帯名簿の中から無作為に選ばれた１５世帯に、調査員が調査票を配布します

                   （インターネットもしくは郵送での回答が可能です）

〇 １０月上旬～中旬頃   調査票の回収や回答のない世帯へ調査員が再訪問します

■■■■

見　本
自治区ごとに異なります
　　（別紙参照）